Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1102/2018, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliacién de la rela-
cién de deportistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2018 y la relacién de solici-
tudes desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, sobre deporte aragonés
de alto rendimiento (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 248, de 20 de diciembre de 2011),
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragén mediante la determinacion
de la condicion de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, asi como crear y regular la
naturaleza, finalidad, composicion y funciones de la Comisién de Evaluacion del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificacion.

Por Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificacion de depor-
tistas de alto rendimiento.

El articulo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consideraran
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
racter anual, aprobara el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden ECD/502/2018, de 7 de marzo, se aprobd la relacion de deportistas aragoneses
de alto rendimiento del afio 2018 y la relacion de solicitudes desestimadas.

De conformidad con el articulo 7.2 del referido decreto, podra solicitarse la declaracién de
deportista aragonés de alto rendimiento fuera del plazo ordinario, cuando habiéndose obte-
nido resultados deportivos relevantes a estos efectos durante el afio en curso, pueda asi-
mismo alegarse, de forma motivada, que su reconocimiento durante ese mismo afo podria
comportar para el deportista beneficios inmediatos.

Mediante Resolucion de fecha 19 de abril de 2018, el Director General de Deporte, tras-
lada propuesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento,
sobre la ampliacion de la relacién anual de Deportistas de Alto Rendimiento de 2018, con re-
sultados deportivos del afio 2018, incluidos aquellos que, al cumplir los requisitos del punto 1
del anexo | de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden
ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideracién de Deportistas en Fase de Tecni-
ficacion Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimacion de aquellas solici-
tudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del deporte ara-
gonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo a la propuesta elevada por la Comision de Evaluacién del
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
ticulo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliacion de la relacion anual de deportistas aragoneses de alto
rendimiento de 2018 con resultados deportivos del afio 2018, que se adjunta como anexo .
Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.1 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, la vi-
gencia de la declaracion de deportista aragonés de alto rendimiento sera de un afio; no obs-
tante, la duracién de los beneficios y medidas de apoyo contemplados en la seccion cuarta
del decreto se extendera durante un periodo de tres afios, a contar desde el dia siguiente al
de la fecha de publicacion de la presente orden.

Segundo.— Aprobar la ampliacién de la relaciéon anual de deportistas aragoneses de alto
rendimiento con la consideracion de deportistas en fase de tecnificacion cualificada de 2018,
que se adjunta como anexo ll. Esta calificacion permitira, exclusivamente, beneficiarse de las
medidas adoptadas por la administracién educativa para la compatibilizacién del entrena-
miento deportivo con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo | de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de
octubre (en la redaccion dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificacion deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2018 con resultados deportivos del afio 2018,
que se adjunta como anexo lll, por los motivos que en la misma se especifican.

21269

csv: BOA20180628014



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes
desde el dia siguiente a la publicaciéon de la presente orden en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicacion,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 20 de junio de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

21270

csv: BOA20180628014



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén

28/06/2018

ANEXO 1

AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL ANO 2018 CON
RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN EL 2018

(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon,
sobre deporte aragonés de alto rendimiento)

FEDERACION/DELEGACION

N° | DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS VILAIN DE LA FIGUERA OLIVIER

2 ATLETISMO GINES SANCHEZ LAURA

3 ATLETISMO MENACHO MIRALLES EDUARDO
4 ATLETISMO PINTIEL PANOS LAURA

5 ATLETISMO REVENGA CASTEL MARIO

6 ATLETISMO SAINZ HURTADO NATALIA
7 BALONCESTO LAHUERTA MENDOZA IRENE

8 BALONMANO GOMEZ LITE JORGE

9 BALONMANO ABADIA MILLERA LUCAS

10 | DEPORTES DE INVIERNO JULVEZ PEREZ HECTOR
11 DEPORTES DE INVIERNO MURO MONSALVE SARA

DEPORTES PARA DISCAPACITADOS

12 INTELECTUALES LONGARON CARRERAS ADRIAN
13 ESGRIMA RANGEL ALLUE BEATRIZ
14 | FUTBOL FRANCO GUILLEN MANUEL
15 FUTBOL FORGA GRACIA MARCOS
16 |FUTBOL OLIVA RUIZ SERGIO

17 FUTBOL REY DOMINGUEZ TERESA
18 HALTEROFILIA TEJERO MARTINEZ JULEN

19 HALTEROFILIA USON CASTRO RAUL
20 |HIPICA CUETO SALILLAS GABRIEL
21 JUDO Y D.A. PENALOSA PALACIN DIEGO
22 JUDO Y D.A. POBLADOR SANCHEZ RAUL
23 JUDO Y D.A. RAMIREZ GIMENEZ SANDRA
24 |JUDO Y D.A. POBLADOR SANCHEZ MARIA
25 KARATE Y D.A. MARTINEZ VELILLA MARCO
26 |KARATE Y D.A. MENA SANCHEZ ODEA DEL CARMEN
27 MONTANISMO SERVERA GUILLEN JUAN
28 MONTANISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO
29 MONTANISMO SAEZ TOLEDANO MONICA
30 SALVAMENTO Y SOCORRISMO LOPEZ PUYUELO PABLO

31 TAEKWONDO SANCHEZ DUARTE BORXA

32 TIRO CON ARCO FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA
33 TIRO CON ARCO LOPEZ PEREZ PATRICIA
34 TIRO OLIMPICO AGUSTIN ASCASO CRISTINA
35 TRIATLON PINTANEL RAYMUNDO MARTA
36 TRIATLON GARCIA COLAS JESUS ALBERTO
37 TENIS MANSO ORTEGO PAULA

38 TENIS BENET GARCIA BLANCA
39 TENIS FERRER CHUECA ALEJO
40 TENIS PER MORENO ANGELA

21271

csv: BOA20180628014



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018
ANEXO II
AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO EN FASE DE TECNIFICACION
CUALIFICADA DEL ANO 2018
FEDERACION/DELEGACION
N° | DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE OBSERYV.
1 ATLETISMO BERNAD GRACIA CARLOS ATD
2 ATLETISMO MAJAN ALLOZA IBAI ATD
3 ATLETISMO MINANA MARTINEZ PEDRO ATD
4 ATLETISMO BLANCO SORIANO ALBERTO ATD
5 ATLETISMO GARCIA RODRIGUEZ SARA ATD
6 ATLETISMO CORTES MONTANES SONIA ATD
7 BADMINTON AMADOR MACIPE JOEL ATD
8 BADMINTON ALQUEZAR ALQUEZAR CARMEN ATD
9 BADMINTON MORA HERRERO JORGE ATD
10 | DEPORTES DE INVIERNO BARCELONA GASCON ASIER ATD
11 DEPORTES DE INVIERNO BEA LORENZO PABLO ATD
12 DEPORTES DE INVIERNO FERNANDEZ LINDOSO RAMON ATD
13 DEPORTES DE INVIERNO GARCIA RIVERO JAVIER ATD
14 DEPORTES DE INVIERNO GIMENEZ LARDIES NEREA ATD
15 DEPORTES DE INVIERNO JIMENEZ MAVARES DIEGO A. ATD
16 | DEPORTES DE INVIERNO MAZON VILLANUEVA JORGE ATD
17 | DEPORTES DE INVIERNO RODRIGUEZ RANGEL IBAI ATD
18 | DEPORTES DE INVIERNO SANZ LATAS JAVIER ATD
19 | DEPORTES DE INVIERNO SERRANO INFANTES DIEGO ATD
20 | DEPORTES DE INVIERNO URBIETA OMENACA MIKEL ATD
21 DEPORTES DE INVIERNO VILAR CABELLO CARLOS ATD
22 DEPORTES DE INVIERNO VIZCARRA REINE ADRIAN ATD
23 DEPORTES DE INVIERNO TERMENS SANCHO JULIA ATD
24 DEPORTES DE INVIERNO SALVADOR ARTERO PABLO ATD
25 DEPORTES DE INVIERNO VILA BERENGUI{ PEDRO ATD
26 | DEPORTES DE INVIERNO ZAPICO TOMILLO GABRIEL ATD
27 | DEPORTES DE INVIERNO GARKUSHA TSYPKINA IVAN ATD
28 | FUTBOL ARJONA HERRERA DARIO ATD
29 |FUTBOL GONZALEZ REY UNAI ATD
30 |FUTBOL SAURAS MOLINA ALBERTO ATD
31 FUTBOL LUNA LOPEZ CRISTIAN ATD
32 GIMNASIA MILLAS COLLADO LUCIA ATD
33 GIMNASIA PEDRAJAS REINA ISABEL ATD
34 GIMNASIA MARTINEZ GALIANO LAURA ATD
35 GIMNASIA PEREZ BECERRA RAQUEL ATD
36 | GIMNASIA AGUADO JOVEN ISABEL ATD
37 | GIMNASIA ESPERANZA PERALTA SILVIA ATD
38 | GIMNASIA LITTARDI BURRIEL CARLA ATD
39 | GIMNASIA LUNA MARTIN LAURA ATD
40 | GIMNASIA GEORGIANA ORAC ALEXANDRA ATD
41 GIMNASIA SAIZ HERNANDEZ ALBA ATD

21272

csv: BOA20180628014



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018
FEDERACION/DELEGACION
N° DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE OBSERYV.
42 NATACION AGUILAR MORALES SHAILA ATD
43 NATACION GOMEZ BLASCO SERGIO ATD
44 NATACION PEREZ MARTINEZ AINARA ATD
45 NATACION TELLO GRACIA IRENE ATD
46 NATACION USON DE ROMAN MINA ATD
47 NATACION GASPAR BELLO SAMUEL ATD
48 NATACION LASARTE LOPEZ LUCAS ATD
49 NATACION ALDEA LOPEZ CELIA ATD
50 NATACION ARMENTIA MOLINER ELISA ATD
51 NATACION BELLO CAMPOS PAOLA ATD
52 NATACION GOMEZ GALLEGO RUBEN ATD
53 NATACION LOZANO HERNANDEZ MARTA ATD
54 NATACION NAVARRO GRACIA CLAUDIA ATD
55 NATACION POSTIGO ASENSIO JAVIER ATD
56 NATACION SANZ AGUADO NEREA ATD
57 NATACION SIMEON GARCIA ALBERTO ATD
58 NATACION SOBRINO CALVO PABLO ATD
59 NATACION ROZAS ROMO SARA XINJIANG ATD
60 NATACION CAYETANO INFANTE ALEJANDRO ATD
61 NATACION ALEGRE SANCHEZ ADRIAN ATD
62 NATACION BURUNAT VELILLA HUGO ATD
63 NATACION GARCIA PEREZ INES ATD
64 NATACION LANAU GABANDE PABLO ATD
65 NATACION ARRUGA MECUCCI LORIEN ATD
66 NATACION LOPEZ SANTOS BLANCA ATD
67 NATACION GOMEZ CASTELLOT NEIZAN ATD
68 NATACION BORRAZ BARRADO Esther ATD
69 NATACION MALO PRIETO ROCIO ATD
70 NATACION JUEZ DELGADO SARA ATD
71 NATACION DUASO CAUDEVILLA MARTA ATD
72 NATACION LAFUENTE MORENO LUCIA ATD
73 NATACION MARTINEZ GARCIA EROS ATD
74 NATACION MIGUEL GUIA ROCIO DE ATD
75 NATACION BELTRAN LEGORBURO RODRIGO ATD
76 NATACION LARROYA CARNICER AGUSTIN ATD
77 NATACION NAVARRO CALVO DARIO ATD
78 NATACION GARCIA PEREZ FERNANDO ATD
79 NATACION BURUNAT VELILLA PABLO ATD
80 NATACION TELLO GRACIA PABLO ATD
81 NATACION PUYO BRAULIO RAUL ATD
82 NATACION MARTINEZ VELAZQUEZ CARMEN ATD

21273

csv: BOA20180628014



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018
FEDERACION/DELEGACION
N° | DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE OBSERY.
83 | PIRAGUISMO GARCIA MOLINE IRENE ATD
84 PIRAGUISMO TERESA LUNO MAURO ATD
85 | PIRAGUISMO AZORIN BOLEA LUNA VALENTINA ATD
86 | PIRAGUISMO ASO CARDIEL JORGE ATD
87 | PIRAGUISMO SORIANO DOLADER DIEGO ATD
88 | PIRAGUISMO ASENSIO BOJ ALEX ATD
89 | PIRAGUISMO SANCHEZ FERRERO IGNACIO ATD
90 | PIRAGUISMO GARCIA MOLINE BRUNO ATD
91 | PIRAGUISMO LAHOZ CALVO JORGE ATD
92 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GARCIA ALQUEZAR LAIA ATD
93 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GARCIA JURADO CELIA ATD
94 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GRACIA RODRIGUEZ MARIA ATD
95 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO MARTIN MARTINEZ LARA ATD
96 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO MIGUEL CORTES JULIA ATD
97 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO PINO CARRASCO DEL IRENE ATD
98 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO DIESTE ROLDAN ADRIAN ATD
99 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GONZALEZ SAURAS CARLOS ATD
100 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO HARRAK AIMAN ATD
101 | TENIS MANSO ORTEGO PAULA PTD
102 | TENIS BENET GARCIA BLANCA PTD
103 | TENIS FERRER CHUECA ALEJO PTD
104 | TENIS PER MORENO ANGELA PTD
105 | TENIS FERNANDEZ MARTIN INGRID ATD
106 | TENIS SANCHEZ QUILEZ ALEJO ATD
107 | TENIS APARICIO PUYOL LAURA ATD
108 | TENIS MARTINEZ SERRANO MARIO ATD
109 | TENIS NUNEZ GUTIERREZ ADRIAN ATD
OBSERVACIONES:
(ATD): Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificacion Deportiva”
(PTD): Deportistas pertenecientes a programas de tecnificacion deportiva cualificada
promovidos por las federaciones deportivas aragonesas y autorizados por la Direccion
General competente en materia de deporte.
Estos deportistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se
establezcan normativamente para la conciliacion de estudios con la practica deportiva,
mientras participen en los programas de tecnificacion deportiva mencionados.

21274

csv: BOA20180628014



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018
ANEXO III.
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA
AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL ANO 2018,
CON RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN EL 2018
(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon,
sobre deporte aragonés de alto rendimiento)
FEDERACION/DELEGACION
N° DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 ATLETISMO TORRE MORENO JORGE DAVID
2 ATLETISMO DELGADO JUANCO PABLO 1
3 ATLETISMO SUPERVIA VALENZUELA MARIO 1
4 ATLETISMO TUNDIDOR CAFRAN ELENA 1
5 BALONMANO MALO PUEYO MIGUEL 1,2,3
6 CICLISMO IZQUIERDO TELLO RAFAEL 3
7 DEPORTES DE INVIERNO JORDANA GUIRAO MARIA 1
8 DEPORTES DE INVIERNO LAGUNA ALMUNIA JORGE 1
9 KARATE Y D.A. ENKHAILI ANQOUD SAMY 3
10 KARATE Y D.A. SECK SAKHO BABACAR 3
11 LUCHAS OLIMPICAS Y D.A. ESPINOSA SOLA JOSE ALBERTO
12 MONTANISMO GIL RIVED NIEVES 1,2,3
13 MONTANISMO SAN MARTIN ESCORIGUELA | RUBEN 1,2,3
14 MONTANISMO GUIU CARRERA MARTA
15 TAEKWONDO MURILLO RUBIO DANIEL
16 VOLEIBOL PERALTA ALTABA LIDIA 1,3

MOTIVO DE DESESTIMACION:
(1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD
1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la
calificacion de deportistas de alto rendimiento.
(2) No acredita la documentacion minima requerida o el procedimiento de solicitud no
cumple con la normativa vigente.
(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el articulo 4 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, sobre deporte aragonés de alto

rendimiento.

21275

csv: BOA20180628014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1095/2018, de 7 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.
	ORDEN HAP/1096/2018, de 11 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1097/2018, de 14 de junio, por la que se dictan instrucciones para la elaboración del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2019.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 20 de junio de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de un miembro del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Ad
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios T
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerp
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerp



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1098/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Aranda, para la atención de personas en situación de dependenci
	ORDEN PRE/1099/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Gúdar-Javalambre, para la atención de personas en situación de depe
	ORDEN PRE/1100/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Teruel, para la atención de personas en situación de dependen
	ORDEN PRE/1101/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Utebo, para la atención de personas en situación de dependenc

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1102/2018, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/1103/2018, de 20 de junio, por la que se modifica la Orden ECD/502/2018, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1104/2018, de 13 de junio, de revisión de tarifas de los servicios públicos regulares interurbanos permanentes de uso general de transporte de viajeros por carretera, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1105/2018, de 11 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales en Aragón, que gestionará el Instituto Aragonés de

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1106/2018, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de los centros y organismos de investigación de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2018 cofinan



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Seccion Primera, Zaragoza, en el procedimiento contencioso-administrativo 132/2018.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 17 HMS/18 Suministro de víveres.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se acuerda tramitar en concurrencia la autorización administrativa para la ampliación de la red de distribución de gas licuado
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el “Proyecto de canalización de gas propano en Candanchú (Huesca)”. C-03/17.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “La Muga III”, de 30,4 MW. Expediente G-EO-Z-020/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Zaragoza, referente a información pública de la relación de bienes a expropiar en el término municipal de Chodes, provincia de Zaragoza, con motivo de las obras del proyecto Clave: A-489-Z.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1105/2018,de 11 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales en Aragón, que gestionará el Institu
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por Formando-T Jiloca, S.L.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Umbría del Gayubar, Solana del Caldero, Val de San Sebastián y Otros” perteneciente al Ayun
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Formando-T Jiloca, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por Inforcaspe, S.L., conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de D.ª 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1106/2018, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de los centros y organismos de investigación de la Comunidad Autónoma de Aragón para el a

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/138.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/139.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de notificaciónde de Resolución del expediente sancionador número 44008/18.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica resolución de expedientes de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Salón de juego con servicio de bar”.

	REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2018, de la Real Academia de Medicina de Zaragoza, por la que se convoca una vacante de Académico de Número, dentro del ámbito territorial de la misma.




